
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новобессергеновская средняя общеобразовательная школа 

имени И.Д.Василенко 

 

ПРИКАЗ 

 

12.01.2024г.                              № 4 

                                                 с.Новобессергеневка 

Об утверждении графика проведения 

 Всероссийских проверочных работ  

 в марте-мае 2024 года 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся об-

щеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

приказом минобразования Ростовской области от 29.12.2023г. № 1299 «Об утверждении 

графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2024 года в Ростов-

ской области», приказа Управления образования от 11.01.2024г. № 8 «Об обеспечении 

проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2024 года в Неклиновском 

районе» в целях обеспечения организации и проведения всероссийских проверочных ра-

бот (далее – ВПР) в МБОУ Новобессергеновской СОШ весной 2024 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график ВПР весной 2024 года: 

в 4 классах в следующие сроки:  

2 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (ч. 1); 

4 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (ч. 2); 

9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 

             в 5 классах в следующие сроки: 

2 апреля 2024 года – по учебному предмету «История»; 

4 апреля 2024 года – по учебному предмету «Биология»; 

9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика». 

             в 6 классах в следующие сроки: 

16 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

18 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

23 апреля 2024 года – по первому учебному предмету по выбору; 

25 апреля 2024 года – по второму учебному предмету по выбору. 

             в 7 классах в следующие сроки: 

2 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

4 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

9 апреля 2024 года – по первому учебному предмету по выбору; 

11 апреля 2024 года – по второму учебному предмету по выбору. 

в 8 классах в следующие сроки: 

16 апреля 2024 года – по первому учебному предмету по выбору; 

18 апреля 2024 года – по второму учебному предмету по выбору; 

                      23 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

                      25 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык». 

в 11 классах в следующие сроки: 

14 марта 2024 года – по учебному предмету «География». 

 

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                         Т.В.Тишина  


